Av. Minas Gerais, 301, Cornélio Procópio - PR, 86300-000

Fone: (43) 3520-8000

CNPJ Nº 76.331.941/0001-70

Site: http://www.cornelioprocopio.pr.gov.br

Facebook: @prefeituracornelioprocopio

RESULTADO PRELIMINAR

EDITAL Nº 02/2023 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS

A Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio – PR, nos termos

da Lei Municipal nº 665/2011 alterado pela Lei Municipal nº 709/11, neste ato representado

pela ANGÉLICA CARVALHO OLCHANESKI DE MELLO, Prefeita em Exercício do

Município, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas,

Considerando o disposto no inciso I, o dever constitucional do Estado de

ofertar serviço público eficiente;

Considerando o disposto no inciso II, a necessidade de suprir demandas

provenientes da falta de servidores efetivos, decorrente de exoneração,

falecimento, aposentadoria, afastamento, licenças de concessão

obrigatória, em caráter excepcional e temporário, na forma do art.37,

inciso lX, da Constituição Federal;

Considerando o disposto no inciso IV, trata-se de serviço público essencial, o

Município não pode deixar de cumprir seus compromissos com a comunidade

procopense;

Considerando que a realização do Processo Seletivo Simplificado não

interrompe o chamamento do concurso público;

Considerando a necessidade da realização do presente Processo Seletivo

Simplificado para que a administração pública não deixe de realizar os

atendimentos ao público quando houver a necessidade da realização de

substituição em determinado serviço;

Considerando que todos os aprovados no Concurso Público do Edital nº

01/2020 dos cargos referidos abaixo neste Processo seletivo já foram

convocados;

Considerando que a realização do Processo Seletivo não está condicionada

ao chamamento dos aprovados neste processo seletivo.

TORNA PÚBLICO:

O presente Resultado Preliminar do processo seletivo dos cargos de

Operador de Máquinas Pesadas e Auxiliar de Serviços Gerais do Município Cornélio Procópio

- Paraná, com as seguintes colocações, a saber:

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1º.  SOLANGE DA SILVA 85

2º.  ELIETE MARIA FERREIRA MENDES 80

3º.  JOÃO GILMA DOS SANTOS 80

4º.  LÍVIO CESAR LEMES 80

5º.  DANIELE BENIGNO DA SILVA 80

6º.  MARIAH VICTÓRIA DE OLIVEIRA 80

7º.  NEUSA OLÍMPIO 80

8º.  DAIANE FERNANDES VAZ MENDES 80

https://www.google.com/search?rlz=1C1ASRM_enBR858BR858&q=prefeitura+de+corn%C3%A9lio+proc%C3%B3pio+telefone&ludocid=17229323865010304877&sa=X&ved=2ahUKEwi4p_2EgKbkAhXBDrkGHUUnAwYQ6BMwFnoECBEQAg
https://www.google.com/search?q=prefeitura+cornelio&rlz=1C1ASRM_enBR858BR858&oq=prefeitura+cornelio&aqs=chrome..69i57j35i39j0j69i60l3.4015j0j7&sourceid=chrome&ie=UTF-8
http://www.cornelioprocopio.pr.gov.br/

Av. Minas Gerais, 301, Cornélio Procópio - PR, 86300-000

Fone: (43) 3520-8000

CNPJ Nº 76.331.941/0001-70

Site: http://www.cornelioprocopio.pr.gov.br

Facebook: @prefeituracornelioprocopio

9º.  ELILE DOS SANTOS APARECIDO 75

10º.  GABRIELA POLICHESI DE MOURA 75

11º.  GABRIELLY ENDRIOTE ESTEVAN DE ANDRADE 75

12º.  CARINA CAETANO CINTO 75

13º.  RAFAEL BATISTA DA SILVA 75

14º.  ANA JÚLI PARPINELLI 75

15º.  ZELINA DA SILVA 75

16º.  CLOVES ROBERTO RODRIGUES 75

17º.  CARLA ANDREA CASTILHO DE PAULA 75

18º.  MARIA APARECIDA SIMÃO LARA 75

19º.  THAIS ALVES DA SILVA OLIVEIRA 75

20º.  GRAZIELLI MENDES DA SILVA SANTOS MOURA 75

21º.  ANGELITA APARECIDA DOS SANTOS 75

22º.  PAULA DANIELY SILVA DE ALMEIDA 75

23º.  LUANA GONÇALVES 75

24º.  PRISCILA CRISTINA DE MOURA 70

25º.  JONAS DE SOUZA 70

26º.  MARCOS VINICIOS JUSTINO DA SILVA 70

27º.  ARIADINE TEREZA DE FREITAS 70

28º.  CARLOS ANTONIO FURTADO 70

29º.  CARLA CRISTINA RIBEIRO 70

30º.  RENI APARECIDO DE OLIVEIRA  70

31º.  AMANDA PRISCILA PEREIRA CARVALHO 70

32º.  KARIZA DA SILVA OLIVEIRA 70

33º.  KELLY CRISTINA PEREIRA BERNARDES 70

34º.  THIAGO DA SILVA TEIXEIRA 70

35º.  VALDENIR ANTÔNIO DE CASTILHO 70

36º.  LUÍS HENRIQUE DOS SANTOS SILVA 70

37º.  CAMILA KEISSE PEGO 70

38º.  ANA BEATRIZ PEREIRA DA SILVA 70

39º.  RYTA DE CÁSSIA DA SILVA 70

40º.  FELIPE HENRIQUE BALDIN 70

41º.  DENIO RIBEIRO DOS SANTOS 70

https://www.google.com/search?rlz=1C1ASRM_enBR858BR858&q=prefeitura+de+corn%C3%A9lio+proc%C3%B3pio+telefone&ludocid=17229323865010304877&sa=X&ved=2ahUKEwi4p_2EgKbkAhXBDrkGHUUnAwYQ6BMwFnoECBEQAg
https://www.google.com/search?q=prefeitura+cornelio&rlz=1C1ASRM_enBR858BR858&oq=prefeitura+cornelio&aqs=chrome..69i57j35i39j0j69i60l3.4015j0j7&sourceid=chrome&ie=UTF-8
http://www.cornelioprocopio.pr.gov.br/

Av. Minas Gerais, 301, Cornélio Procópio - PR, 86300-000

Fone: (43) 3520-8000

CNPJ Nº 76.331.941/0001-70

Site: http://www.cornelioprocopio.pr.gov.br

Facebook: @prefeituracornelioprocopio

42º.  ROBSON APARECIDO DA SILVA PEREIRA 70

43º.  CHRISTINA GETÚLIO DA SILVA BERNARDES 70

44º.  ADEJAIR AUGUSTO DE LIMA 65

45º.  DORIVAL FRANCISCO BARBOSA 65

46º.  VALDIR GONÇALVES DA SILVA 65

47º.  EDIVALDO APARECIDO RIBEIRO DA SILVA 65

48º.  SELEIDE FORCATO 65

49º.  CLEIDE BARBOSA GONÇALVES 65

50º.  NATALI VITÓRIA BATISTA ANSELMO 65

51º.  BRUNO HENRIQUE DOS SANTOS 55

52º.  MARIA JOANA DE LIMA CUNHA 45

53º.  JOÃO LEVIL DE CAMARGO 45

54º.  MÁRCIA ALVES RIBEIRO ELIS 45

55º.  APARECIDA SOCORRO DA SILVA OLIVEIRA 45

56º.  ROSILENE PEREIRA 45

57º.  JOSIANE BERNARDO DOS SANTOS 45

58º.  BRUNA CARLA DA SILVA BARBOSA 45

59º.  JONATHAN MAROZ 45

60º.  FABIANA APARECIDA NUNES RODRIGUES 45

61º.  LUANA DE FARIA MARCELINO 45

62º.  ALINE AMÂNCIO MAIA 45

63º.  KATHIELLE DE AGUIAR MARQUES 45

64º.  BRUNA ANGELIS DE PAULA MARQUES 45

65º.  MARCIA TOLEDO DE PAIVA 35

66º.  NEIDE ALVES ANSELMO 30

67º.  EDNA CONCEIÇÃO CARVALHO VAZ 30

68º.  WALDEMAR ALVES DA COSTA 25

69º.  REGINA ALVES DA SILVA 25

70º.  MARIA DE FÁTIMA BERNARDES 20

71º.  APARECIDA DONIZETE CARVALHO DA SILVA 20

72º.  ROSELI MACIEL  20

73º.  GILBERTO DA SILVA E SOUZA 20

74º.  RENATO DOS SANTOS 20

https://www.google.com/search?rlz=1C1ASRM_enBR858BR858&q=prefeitura+de+corn%C3%A9lio+proc%C3%B3pio+telefone&ludocid=17229323865010304877&sa=X&ved=2ahUKEwi4p_2EgKbkAhXBDrkGHUUnAwYQ6BMwFnoECBEQAg
https://www.google.com/search?q=prefeitura+cornelio&rlz=1C1ASRM_enBR858BR858&oq=prefeitura+cornelio&aqs=chrome..69i57j35i39j0j69i60l3.4015j0j7&sourceid=chrome&ie=UTF-8
http://www.cornelioprocopio.pr.gov.br/

Av. Minas Gerais, 301, Cornélio Procópio - PR, 86300-000

Fone: (43) 3520-8000

CNPJ Nº 76.331.941/0001-70

Site: http://www.cornelioprocopio.pr.gov.br

Facebook: @prefeituracornelioprocopio

75º.  MAGNA VICENTE DA SILVA 20

76º.  SÔNIA ORLISA JUSTINO NIETTO 20

77º.  EDUARDO RIBEIRO DOS SANTOS 20

78º.  ROSIMEIRE APARECIDA CLEMENTE 20

79º.  MARINA TRAJNO 20

80º.  SANDRA APARECIDA DE SOUZA 20

81º.  ELAINE MENDES SILVA CRUZ 20

82º.  LUIZ FERNANDO FREIRE 20

83º.  FRANCISLAINE ROBERTO SABINO 20

84º.  RODRIGO MARTINS DA SILVA 20

85º.  WILLIAM HERMÍNIO MANTOVANI 20

86º.  EDNA DOMINGUES ROSA 20

87º.  JULIANA CORADINE TEIXEIRA 20

88º.  ANDRÉIA SILVA DE OLIVEIRA 20

89º.  DAYANE SORORRO RODRIGUES 20

90º.  WELLINGTON FELIPE FREIRE DE MOURA 20

91º.  JULIANA APARECIDA BISCARO 20

92º.  JOCIANE MISAEL NASCIMENTO 20

93º.  REGIANE PRADO MORAES 20

94º.  PRISCILLA CRIVELARI CASSIANO 20

95º.  MICHAEL LUCAS SANTOS GUILHERME 20

96º.  ERIKA CRISTINA SENA DA SILVA 20

97º.  CAMILA CRISTINA SIQUEIRA DA SILVA 20

98º.  GISLAINE NUNES LIMA 20

99º.  LIVIA DE SOUZA SILVA CAVALVANTI QUIXADA FELÍCIO 20

100º.  ARIANE CRISTINA ALVES 20

101º.  HELLEN JACKELINE PINHEIRO FELICIANO 20

102º.  RAYLA DE OLIVEIRA BROCHI 20

103º.  GABRIELI LARISSA DE BARROS PEDRO 20

104º.  GIOVANNA GABRIELLA VICENTE DE CARVALHO 20

105º.  JACIARA DOS SANTOS 20

106º.  CHRYSTIAN LEONARDO DE OLIVEIRA RODRIGUES 20

107º.  SANDRO VICENTE FERREIRA JUNIOR 20

https://www.google.com/search?rlz=1C1ASRM_enBR858BR858&q=prefeitura+de+corn%C3%A9lio+proc%C3%B3pio+telefone&ludocid=17229323865010304877&sa=X&ved=2ahUKEwi4p_2EgKbkAhXBDrkGHUUnAwYQ6BMwFnoECBEQAg
https://www.google.com/search?q=prefeitura+cornelio&rlz=1C1ASRM_enBR858BR858&oq=prefeitura+cornelio&aqs=chrome..69i57j35i39j0j69i60l3.4015j0j7&sourceid=chrome&ie=UTF-8
http://www.cornelioprocopio.pr.gov.br/

Av. Minas Gerais, 301, Cornélio Procópio - PR, 86300-000

Fone: (43) 3520-8000

CNPJ Nº 76.331.941/0001-70

Site: http://www.cornelioprocopio.pr.gov.br

Facebook: @prefeituracornelioprocopio

108º.  JOÃO VINICIUS MOURA FEITOSA 20

109º.  IAGO DA ROCHA 20

110º.  PAMELA DA SILVA RIBEIRO 20

111º.  ALLANA GABRIELLE PEDROSO CASSAROTTI 20

112º.  ELAINE DA SILVA RODRIGUES 20

113º.  JADISON DIAS GONÇALVES 20

114º.  KAWAN EDUARDO BELCHIOR PAULA 20

115º.  ARTHUR BATISTA DE PAULA 20

116º.  MARIA EDUARDA CÂNDIDO DE ALMEIDA 20

117º.  NICOLAS KAUAN MENATO DE PAULA 20

118º.  CLAUDIANE EVANGELISTA DE OLIVEIRA 20

119º.  GABRIEL AUGUSTUS DE SOUZA 20

120º.  ISRAELI DE LIMA 15

121º.  DÉBORA MARIA LIMA 10

122º.  JÉSSICA DA SILVA MARIA 10

123º.  MARIA EUNICE FLORES 00

124º.  OLINDA APARECIDA DA SILVA 00

125º.  JOSÉ ANTÔNIO JACINTHO 00

126º.  MAURO DO NASCIMENTO 00

127º.  ELIANA DIONÍSIO 00

128º.  VERA LUCIA LOPES 00

129º.  AIRTON GONÇALVES 00

130º.  ROSANA ALVES GOMES DE GODOI 00

131º.  ROGÉRIO FERNANDES 00

132º.  FERNANDO JOSE ALVES DOS SANTOS 00

133º.  APARECIDA DE FÁTIMA ACRIPI DE LIMA 00

134º.  MARTA RODRIGUES 00

135º.  ADILSON GENÉSIO DOS SANTOS 00

136º.  CRISTIANE LOPES DA SILVA 00

137º.  EDNA DE OLIVEIRA 00

138º.  KEITY APARECIDA DE SOUZA SANTANA 00

139º.  FRANCIELLI SEVERIANO 00

140º.  ÉDER CARLOS DA SILVA 00

https://www.google.com/search?rlz=1C1ASRM_enBR858BR858&q=prefeitura+de+corn%C3%A9lio+proc%C3%B3pio+telefone&ludocid=17229323865010304877&sa=X&ved=2ahUKEwi4p_2EgKbkAhXBDrkGHUUnAwYQ6BMwFnoECBEQAg
https://www.google.com/search?q=prefeitura+cornelio&rlz=1C1ASRM_enBR858BR858&oq=prefeitura+cornelio&aqs=chrome..69i57j35i39j0j69i60l3.4015j0j7&sourceid=chrome&ie=UTF-8
http://www.cornelioprocopio.pr.gov.br/

Av. Minas Gerais, 301, Cornélio Procópio - PR, 86300-000

Fone: (43) 3520-8000

CNPJ Nº 76.331.941/0001-70

Site: http://www.cornelioprocopio.pr.gov.br

Facebook: @prefeituracornelioprocopio

141º.  MARCOS FABIANO DE MELO 00

142º.  REGINA SILVA DA COSTA 00

143º.  HENRIQUE GONÇALVES DE OLIVEIRA 00

144º.  ESCARLETY SEVERINO DOS SANTOS 00

145º.  CLAUDINEIA CLARO DE OLIVEIRA 00

146º.  MARCO ANTONIO DO NASCIMENTO 00

147º.  ADRIANE SINHORINI 00

148º.  ARIANE ALINE CASTILHO 00

149º.  DÉBORA BATISTA DO PRADO BALESTRA 00

150º.  ANDERSON MARTINS FERREIRA 00

151º.  EDILAINE DE FRANÇA CAETANO 00

152º.  LUIS OTÁVIO ANASTÁCIO  00

153º.  ALINE APARECIDA GONÇALVES VESSOLI 00

154º.  EDILENE DE FRANÇA CAETANO  00

155º.  NAYSLA CRISTINA DA SILVA 00

156º.  ANDREIA GOMES MARÇAL 00

157º.  LUANA PAULO HIPÓLITO 00

158º.  DÉBORA DE PULA SOUZA 00

159º.  PATRIK FERNANDES SANTOS 00

160º.  JULIANA APARECIDA ALVES 00

161º.  JOÃO VITOR MATIAS 00

162º.  ESTER DE SOUZA 00

163º.  FABRÍCIO MENDES LUIZ  00

164º.  JOSÉ MATHEUS PEREIRA DA SILVA 00

165º.  ANA CARULINE BERNARDES 00

166º.  ANA CAROLINA CARDOSO VILELA 00

167º.  ELIAS GABRIEL DA SILVA 00

168º.  KATHELIN ALINE NOGUEIRA SALES 00

169º.  JOSE AUGUSTO DE OLIVEIRA 00

170º.  JOÃO FGELIPE DAS ILVA 00

171º.  CARLOS EDUARDO MARTINS CUSTÓDIO 00

172º.  KAIQUE SAITO DE OLIVEIRA 00

173º.  THIAGO GABRIEL LOPES MARIA 00

https://www.google.com/search?rlz=1C1ASRM_enBR858BR858&q=prefeitura+de+corn%C3%A9lio+proc%C3%B3pio+telefone&ludocid=17229323865010304877&sa=X&ved=2ahUKEwi4p_2EgKbkAhXBDrkGHUUnAwYQ6BMwFnoECBEQAg
https://www.google.com/search?q=prefeitura+cornelio&rlz=1C1ASRM_enBR858BR858&oq=prefeitura+cornelio&aqs=chrome..69i57j35i39j0j69i60l3.4015j0j7&sourceid=chrome&ie=UTF-8
http://www.cornelioprocopio.pr.gov.br/

Av. Minas Gerais, 301, Cornélio Procópio - PR, 86300-000

Fone: (43) 3520-8000

CNPJ Nº 76.331.941/0001-70

Site: http://www.cornelioprocopio.pr.gov.br

Facebook: @prefeituracornelioprocopio

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS E VEÍCULOS LEVES

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1º.  DOMINGOS DE OLIVEIRA 45

2º.  ADEMILSON DOS SANTOS GONÇALVES 45

3º.  ALEX ADRIANO AKIRA GOTO 45

4º.  TIAGO GALDINO  45

5º.  SIDNEY FERNANDES DA COSTA 45

6º.  RUBENS APARECIDO FERRAZ 45

7º.  ANTÔNIO CARLOS RODRIGUES 45

8º.  VALDECIR BALERA SILVA 45

9º.  ALDO MAGALHÃES 45

10º.  ADEMILSON TIAGO DE SOUZA DE QUEIROZ 45

11º.  SÉRGIO SEVERINO 40

12º.  JULIO CESAR DE OLIVEIRA 30

13º.  ADONIS EDUARDO FOSCHIANI 30

14º.  MARCELO SINHORINI JÚNIOR 25

15º.  SALETE DO CARMO JULIO 20

16º.  LUIZ GUSTAVO PARPINELLI 20

17º.  HUMBERTO CARDOSO  20

18º.  CLEVERSON JÚNIOR DA CONCEIÇÃO 20

19º.  ALICIANI CRISTINA DA SILVA 20

20º.  BRUNO RICARDO STOLBER 20

21º.  CAIQUE ANTÔNIO DOS REIS SANTOS 20

22º.  MATHEUS SEGANTINI CINTRA 10

23º.  MARCELO BATISTA DE PAULA 0,5

24º.  JOÃO MARIA DE SOUZA 0,0

25º.  ROSANA BENTO DE MOURA 0,0

26º.  MARCOS ROGÉRIO DOS REIS 0,0

27º.  CLAUDEMIR DE SOUZA 0,0

28º.  CARLOS EDUARDO ESMERALDO 0,0

29º.  RODRIGO MATIAS RIVAROLI 0,0

30º.  OSCAR ANTONY PEREIRA 0,0

31º.  ROBSON TRESSOLDI LAMARI 0,0

https://www.google.com/search?rlz=1C1ASRM_enBR858BR858&q=prefeitura+de+corn%C3%A9lio+proc%C3%B3pio+telefone&ludocid=17229323865010304877&sa=X&ved=2ahUKEwi4p_2EgKbkAhXBDrkGHUUnAwYQ6BMwFnoECBEQAg
https://www.google.com/search?q=prefeitura+cornelio&rlz=1C1ASRM_enBR858BR858&oq=prefeitura+cornelio&aqs=chrome..69i57j35i39j0j69i60l3.4015j0j7&sourceid=chrome&ie=UTF-8
http://www.cornelioprocopio.pr.gov.br/

Av. Minas Gerais, 301, Cornélio Procópio - PR, 86300-000

Fone: (43) 3520-8000

CNPJ Nº 76.331.941/0001-70

Site: http://www.cornelioprocopio.pr.gov.br

Facebook: @prefeituracornelioprocopio

CRONOGRAMA

21/11 a 26/11/2023

Inscrição

21/11 a 27/11/2023

Entrega de envelopes

 28/11/2023 Resultado Parcial

30/11 e 01/12/2023 Recurso

06/12/2023 Resultado Final

ANGÉLICA CARVALHO OLCHANESKI DE MELLO

Prefeita em Exercício

Comissão Cargo Assinatura

Ailton Dias Presidente

Alberto Donizete Secretário

Luiz Carlos Aleixo Membro

Sidnei Ribeiro Membro

Vanildo Felipe Sotero Membro

https://www.google.com/search?rlz=1C1ASRM_enBR858BR858&q=prefeitura+de+corn%C3%A9lio+proc%C3%B3pio+telefone&ludocid=17229323865010304877&sa=X&ved=2ahUKEwi4p_2EgKbkAhXBDrkGHUUnAwYQ6BMwFnoECBEQAg
https://www.google.com/search?q=prefeitura+cornelio&rlz=1C1ASRM_enBR858BR858&oq=prefeitura+cornelio&aqs=chrome..69i57j35i39j0j69i60l3.4015j0j7&sourceid=chrome&ie=UTF-8
http://www.cornelioprocopio.pr.gov.br/